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Lidhur me Rastin Nr. 2023/96 — Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM) pér Tele 1
(Pala Pérgjegjése)

Faktet

. Pala pérgjegjése me daté 22 korrik 2015 &shté pajisur me licencé t& KPM-sé me seli né Pejé. Me
martjen e Licencés Pala pérgjegjése €shté obliguar qé t& respektojé Ligjin e KPM-s&, Kushtet dhe
Termet e Pérgjithshme t€ Licencés si dhe aktet tjera nénligjore t&€ nxjerra nga KPM.

. Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM) me daté 17 dhjetor 2021 ka nxjerré Rregulloren KPM-
2021/01 pér Ofruesit e Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuele. Me kété Rregullore
pércaktohen kriteret, t& drejtat dhe obligimet pér ofruesit e shérbimeve mediale, pa marré parasysh
ményrén e transmetimit né Republikén e Kosovés, me g€llim t€ garantimit t€ mbrojtjes s&
pluralizmit medial dhe interesit publik, si dhe t& mundésohet garé e drejt dhe e barabarté né tregun
medial né Republikén e Kosovés.

. KPM me datg 27 qershor 2021, i ka dérguar e-mail,Palés pérgjegjése pér mes té cilit i ka pérkujtuar
lidhur me obligimin e fillimit t& transmetimit sipas Rregulloren KPM-2021/01 pér Ofruesit e
Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuele.

. KPM nuk ka pranuar pérgjigje nga Pala pérgjegjése pas dérgimit t& e-mail-it.

. KPM me dat€ 24 dhjetor 2021, me géllim t€ vler&simit t€ pajtueshmérisé sé Palés pérgjegjése me
Kushtet dhe Termet e Pérgjithshme t& Licencés dhe Rregulloren KPM-2021/01 p&r Ofruesit e
Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuele, ka realizuar edhe monitorimin dhe ka gjetur se Pala
pérgjegjése, ka gené jashté transmetimit.

. KPM me daté 11 janar 2022, duke u bazuar n€ raportin e monitorimit, pérmes nj€ shkrese ka kérkuar
nga Pala pérgjegjése q€ menjéheré pas pranimit t& shkresés té filloj transmetimin e programit si dhe

té ofroj me shkrim arsyet e ndérprerjes s€ transmetimit.

. KPM nuk ka pranuar pérgjigje nga Pala pérgjegjése pas dérgimit t& shkresés.
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8. KPM me daté 30 mars 2022 ka pranuar nj€ email nga pronari i Palés pérgjegjése i cili ka deklaruar
se nuk ka filluar asnjéheré transmetimin ¢ programit dhe se nuk &shté deklaruar nése do filloj me
transmetimin ¢ programit.

9. KPM me daté 11 gusht 2022, me q€llim t€ vler€simit t& pajtueshmérisé s¢ Palés pérgjegjése me
Kushtet dhe Termet e Pérgjithshme t& Licencés dhe Rregulloren KPM-2021/01 pér Ofruesit e
Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuele, ka realizuar edhe monitorimin e dyté dhe ka gjetur
se Pala pérgjegjése, nuk ka respektuar afatin prej 90 ditssh pér t& filluar me transmetim ashtu sig¢
éshté pércaktuar me nenin 24 t& Rregullores KPM-2021/01 pér Oftuesit e Shérbimeve Mediale
Audio dhe Audiovizuele.

10. KPM me daté 19 tetor 2022, pérmes telefonit ka tentuar t&€ komunikoj me Palén pérgjegjése. Mirépo
nuk ka arritur t& kontaktoj né numrat t€ cilét i ka deklaruar pér komunikim me KPM-n&.

11, KPM me daté 6 prill 2023, me qéllim t& vler&simit t€ pajtueshmérisé s& Palés pérgjegjése me Kushtet
dhe Termet e Pérgjithshme té Licencés dhe Rregulloren KPM-2021/01 pé&r Ofruesit € Shérbimeve
Mediale Audio dhe Audiovizuele, ka realizuar edhe monitorimin e tret dhe ka gjetur se Pala
pérgjegj€se nuk ka respektuar afatin prej 90 dité€sh pér t& filluar me transmetim ashtu si¢ €shté
pércaktuar me nenin 24 t& Rregullores KPM-2021/01 pér Ofruesit ¢ Shérbimeve Mediale Audio dhe
Audiovizuele.

Analiza Hgjore

12. Komisioni, bazuar ng& t& gjitha faktet dhe analizat e lartpérmendura konstaton se Pala pérgjegjése
gshté gjetur ng shkelje t& Kushteve dhe Termeve t& Pérgjithshme t& Licencés, Rregullores KPM-
2021/01 pér Ofruesit e Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuele, Rregulloren KPM-2017/06
pér Tarifén Vjetore pér Licencé.

13. Pala pérgjegjése ka vepruar né kund&rshtim me nenin 24 dispozitat kalimtare té Rregullores pér
Ofruesit e shérbimeve Mediale Audio dhe Aidiovizuele-KPM-2021/01, 1 cili pércakton se:

“Té gjithé té Licencuarit pér ofrues 1é shérbimeve mediale audio dhe audiovizuele me {ransmelim
pérmes operaloréve (¢ shpérndarjes, té cilét nuk jané duke transmetuar, obligohen gé né njé afat
prej néntédhjeté (90) ditésh, nga hyrja né fuqi e késaj rregulloreje té fillojné transmetim té
programit né pajtueshméri me kushtet dhe termel e licencés. Né té kundértén KPM, pas kétij afati,
do té marré vendim pér ndérprerjen e licencés sé tyre.”’

14, KPM bazuar né raportin e dyté t&€ monitorimit ka gjetur se Pala pérgjegjése edhe pérkundér shkresés
se datés 11 janar 2022 ka déshtuar t& respektoj afatin prej 90 ditésh pér t€ filluar me transmetim,
ashtu si¢ &shté pércaktuar me nenin 24 t€ Rregullores KPM-2021/01 pér Ofruesit e Shérbimeve
Mediale Audio dhe Audiovizuele.

15. Pala pérgjegjése ka vepruar né kundérshtim me nenin 4.6 “Nd&rprerjet e transmetimit” t&€ Kushteve
dhe Termeve t& Pérgjithshme t& Licencés pér Ofruesit e Sh&rbimeve Mediale Audio dhe
Audiovizuele pér Transmetim pérmes Operatoréve t& Shpérndarjes, i cili p&reakton se:
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“Ndérprerjet e shpeshta dhe ¢ zgjatura té transmetimit né veprimtariné e ofrimit té shérbimit té
programeve pérmes operatorit té shpérndarjes, do té béjné gé nga ana e KPM-sé té rishikohen
rrethanat dhe mund té ¢ojné né anulimin e Licencés .

KPM bazuar né raportet e monitorimit ka konstatuar se Pala pérgjegjése ka béré shkelje t& neni
4.6 t& Kushteve dhe Termeve t& Pérgjithshme t& Licencés pér Ofruesit e Shérbimeve Mediale
Audio dhe Audiovizuele pér Transmetim Pérmes Operatoréve t& Shpérndarjes, duke e ndérpreré
transmetimin e veprimtarisé sé ofrimit t€ shérbimit t€ programeve pé&rmes operatorit té
shpérndarjes, pa e njoftuar KPM-n& pér njé veprim té tillé. Bazuar n€ nenin 4.6 t€ Kushteve t&
Licencés ndérprerjet e shpeshta t& zgjatura dhe t& paarsyeshme t& transmetimit mund t& rezultojné
edhe né anulimin e licencés s& transmetimit.

7. Komision duke u bazuar né faktet dhe analizat e lartpérmendura konstaton se Pala pérgjegjése ka
béré shkelje t& nenit 24 t& Rregullores pér Ofruesit e shérbimeve Mediale Audio dhe Aidiovizuele-
KPM-2021/01, nenit 4.6, té Kushteve dhe Termeve t& Pérgjithshme té Licenceés.

Vendim

. Pala pérgjegjése t& sanksionohet me ndérprerje t€ licencés sé transmetimit né pajtim me nenin 30

paragrafi 1.6 t& Ligjit t&¢ KPM-s&, pér shkeljet t& vazhdueshme t& nenin 4.6, t&¢ Kushteve dhe
Termeve t& Pérgjithshme té Licencés, nenit 24 t& Rregullores pér Ofruesit e Shérbimeve Mediale
Audio dhe Aidiovizuele-KPM-2021/01.

F drejta pér ankesé

Ankesat i parashtrohen Bordit pér Ankesa brenda tridhjeté (30) ditésh nga pranimi i vendimit t&
KPM-sé né pajtim me nenin 29, paragrafi 5, té Ligjit t&¢ KPM-s&. Ankesa béhet me shkrim dhe duhet
t& pércillet me dokumente ose déshmi q& mund t& kérkohen nga Bordi i Ankesave né pajtim me
nenin 42, paragrafi 2, t& Ligjit t¢ KPM-sé&.

Bordi pér Ankesa do t’i merr parasysh vetém ankesat e bazuara né informacione ligjérisht relevante
té cilat nuk ishin t& disponueshme né kohén e marrjes s¢ vendimit t& KPM-s&, apo t€ bazuara né
mundési se ekzistonte gabim procedural dhe material i béré nga ana e KPM-s¢ gjaté marrjes sé
vendimit.
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